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DJH Bestyrelsen 
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4. Brev fra DEG vedr. optagelse 

5. Grundforløbsopstart, antal elever 

6. Uddannelsesaftaler 

7. Skoleoplæringscenter 

8. Undervisningsevaluering 
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11. Eventuelt 
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ad 1 Referater til orientering  

Der var ingen bemærkning til referatet fra d. 21. juni. 

Mulighed for at rejse krav mod den tidligere advokat for skolen vurderes endeligt når sagen fra ERST er 

afsluttet.  

 

ad 2 Halvårsregnskab 

Præsentation af Deloitte og Tommy Schormand Johansen som ny revisor for DJH, herunder en 

gennemgang af opgave- og ansvarsfordeling mellem bestyrelse, direktion og revisor. 

Fokusområder for revisionen i 2023 er løn og ansættelsesmæssige dispositioner, indkøb, aktivitets- og 

ressourcestyring samt styring af offentlige indkøb. Revisionen vil gennemgå forretningsgange og interne 

kontroller. 

 

Gennemgang af halvårsregnskab der udsendes med referatet. 

Positive afvigelser skyldes tilførsel af udviklingsmidler, der ikke var budgetteret samt stigning af AMU og IDV 

aktiviteter. Derudover har der været lavere lønomkostninger grundet ledige stillinger, der har taget tid at 

besætte samt stor tilbageholdenhed på driftsomkostninger. Derudover har der været lavere 

forsyningsomkostninger end budgetteret.  

Negative afvigelser skyldes primært nedjustering af årselever. 

Justeret prognose for hele året 2023 blev ligeledes gennemgået. Resultatet er nedjusteret primært grundet 

afgørelse fra Erhvervsstyrelsen om udlodningsmidler fra Fonden. 

 

Dialog om balance i besparelser og det faglige fokus. Kristian nævnte lukningen af Festool rummet i TRÆ, 

der kunne give eleverne faglig udvikling efter undervisningen.  

Morten J opfordrede til at få LUU til at søge AUB midler til det opsøgende arbejde over for de virksomheder, 

der har godkendelse til at uddanne lærlinge, men ikke har lærlinge. DJH holder fast i at gennemføre flere 

virksomhedsarrangementer, hvor virksomheder kan møde deres kommende lærlinge på GF2 på alle 

uddannelser. John forslog endvidere at kontakte lokale erhvervsforeninger og arbejdsgiverforeninger.  

 

Likviditetsbudget 2023 er ligeledes blevet tilpasset i overensstemmelse med halvårsregnskab og prognose 2 

2023. Tommy vurderer, at det er gode nøgletal på resultatet sammenlignet med branchen. 

STUK og ministeriet har fokus på risikoprofilen for det økonomiske beredskab. Jesper orienterede kort om 

det øgede fokus på at søge midler fra fonde fx Mærsk, Nordea og STUK. 

Benny orienterede om, at der er politiske overvejelser om, hvorledes de kommende midler, der er afsat til 

erhvervsskolerne, skal udmøntes i enten tvungne definerede indsatser eller om bestyrelserne får mulighed 

for at definere indsatserne. 

 

ad 3 Styrelsen for Undervisning og Kvalitets (STUK) bestyrelsesstrategi 2023-2025 

Gennemgang og dialog særligt om punktet strategiens pejlemærker.  

Der kommer et tilsyn til alle institutioners bestyrelser omkring kompetencer. STUK udsender derfor et 

spørgeskema til alle bestyrelsesmedlemmer, som skal udfyldes. Det blev besluttet at planlægge et 

bestyrelseskursus for DJH’s bestyrelse med den kursusudbyder, der gennemfører bestyrelseskurserne ved 

DEG. 

 

ad 4 Brev fra DEG vedr. optagelse 

Benny orienterede om hyrdebrevet fra DEG. Skolerne er forpligtede til at udbyde de uddannelser, som de 

har godkendelser til. Elever og virksomheder her derfor retskrav om at kunne få den uddannelse, de søger. 

Ved aflysninger eller hold der ikke oprettes skal skolen søge løsninger hos anden skole.  
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ad 5 Grundforløbsopstart, antal elever 

Jesper gennemgik optagelsestal på grundforløbene med en stigning på GF1 samt på GF2 El og Køl. På GF2 

Træ og Plast er der tilbagegang af elever. Samlet set er der en stigning af elever på grundforløbene i forhold 

til 2022. 

  

ad 6 Uddannelsesaftaler 

Jesper gennemgik oversigt over elever, der havde uddannelsesaftaler ved afslutning af GF2 i sommer. Der 

er særlig opmærksomhed på tømrer. Enkelte uddannelser opfylder 80% kravet. Der vil blive arbejdet med en 

indsats over for virksomhederne og virksomhedsdating for eleverne på GF2.  

 

ad 7 Skoleoplæringscenter 

Jesper gennemgik antallet af SOP elever. Der er en stigning fra 2022 til 2023. Mange af de nuværende SOP 

elever er kommet ud i praktik, så det forventes, at der bliver indgået flere uddannelsesaftaler med eleverne i 

skoleoplæringscenteret. 

 

ad 8 Undervisningsevaluering 

Jesper gennemgik en ny rapporteringsform til bestyrelsen i forlængelse af juni mødet på udvalgte spørgsmål 

fra evalueringerne. De nye evalueringer er gået i gang efter sommerferien. Der er kun afsluttet forløb i 

elafdelingen, som viser rigtig flotte evalueringer. Der blev spurgt til muligheden for en tværgående EUX 

evaluering. Jesper undersøger, hvorvidt det er muligt med nuværende opsætning. 

 

De løbende AMU evalueringer (fra Vis Kvalitet) viser et samlet resultat på 8,0. Der er en stigning fra Q1 på 

7,9 til 8,1 på Q2. 

 

ad 9 Mødeplan 2024 

Det blev aftalt, at skolen laver foreløbige indkaldelser til bestyrelsesmøderne inden sommerferien. 

Mødeplanen godkendes fortsat hvert år på september mødet. Datoerne godkendt med note om, at 

bestyrelsesmøde i december er d. 12. december 2024. 

 

ad 10 Nyt fra DEG / UVM 

Kort dialog om samlede løbende nyheder fra DEG / UVM. 

 

ad 11 Eventuelt 

Materialer der ikke er i mødematerialet men gennemgået på bestyrelsesmøderne eftersendes til bestyrelsen 

med referatet. 

Dialog om højspændingselektrikeruddannelsen. Vurderes at kræve for stor en investering. 

Steen takker af efter 21 år i bestyrelsen og opfordrede bestyrelsen til at holde fokus på at udvikle og drive 

den gode skole, som der har været gjort gennem mange år. 

 

 

Referent 

Tina Lausen 

 

 


